
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 371 del 11-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre, alle ore 12:10, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ORGANIZZAZIONE "SAN SEVERINO BLUES FESTIVAL" XII Edizione_
WINTER  2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 371 del 11-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

ormai, come consuetudine, da decenni la Città di San Severino Marche è il principale-

palcoscenico per l’organizzazione della rassegna musicale “San Severino Blues Festival”, a
cura del direttore artistico Sig. Mauro Binci,  rassegna, nata nella Città, derivandone il
nome, varcandone poi i confini, arrivando a coinvolgere varie realtà limitrofe, acquisendo
le caratteristiche di evento ad ampio respiro, che trascende la dimensione locale, inserendo
la Città nel contesto internazionale, data la caratura degli artisti, che nel corso del tempo si
sono esibiti con le loro performance all’interno di tale contenitore, richiamando un pubblico
sempre più ampio;
il “San Severino Blues Festival” prevede due edizioni di elevato valore artistico,-

un’edizione “Summer”, arrivata ormai, con il 2018, al XXVII° anno di realizzazione e
un’edizione “Winter”, che, per tutte le dodici stagioni passate, ha previsto l’allestimento di
un concerto gospel in concomitanza del periodo natalizio, che ha sempre contribuito a
creare un momento di intensa e condivisa spiritualità.

VISTO che, anche per l’anno 2018 il Sig. Mauro Binci, direttore artistico delle edizioni estive e delle
dodici precedenti edizioni invernali, propone di organizzare in concomitanza con le festività
natalizie un concerto gospel da tenersi nel Teatro Feronia, fissando in € 15,00 il biglietto
d’ingresso, il giorno 29 dicembre 2018.

DATO ATTO che l’artista proposto dal direttore artistico Sig. Mauro Binci è il gruppo “DENNIS
REED &GAP – GOSPEL GHOIR”, in merito al quale si riportano di seguito alcune informazioni:
Dennis Reed, è direttore e voce, un pianista e vocalist, leader del gruppo GAP (God’s Appointed
People) da lui creato ed esploso sulla scena musicale con il disco indipendente Walter Walker del
2005, pluripremiato cantautore, discografico, CEO di Inspire the Fire Inc. organizzazione no profit
rivolta ai giovani delle Carolinas, nonché professore aggiunto del Dipartimento di ,  presso il
Catawba College of North Carolina. Caratterizzato da uno stile tutto suo, in cui introduce e
mescola nella musica sacra tradizionale afroamericana sonorità e generi moderni come R&B e hip
hop creando uno stile tutto suo, nuovo e accattivante. L’artista e il suo coro si sono esibiti con la
Charlotte Symphony Orchestra al Martin Luther King Celebration. Nel 2009 hanno partecipato al
progetto vincitore del Grammy Award “Oh Happy Day” dove artisti di fama mondiale come
Queen Latifah, Heather Hedley, Michael McDonald, Mavis Staples, Patty Griffin e Joss Stone
hanno registrato con i migliori cori gospel. Hanno vinto l’America’s Heart della competizione
televisiva America’s Got Talent. Si sono esibiti alla Convention nazionale democratica per Bill
Clinton e per Barack Obama. Il presidente Obama ha premiato Dennis Reed con il Lifetime
Achievement Award per il suo lavoro nella comunità che dura da oltre un decennio.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 371 del 11-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

VISTO il preventivo di spesa per l’allestimento dell’evento previsto per sabato 29 dicembre 2018
nel Teatro Feronia, presentato dal Sig. Mauro Binci, assunto al protocollo di questo Ente, prot. n.
42848 del 01/12/2018;

CONSIDERATO che per l’allestimento della manifestazione, in programma per sabato 29
dicembre 2018 nel Teatro Feronia, si prevede una spesa complessiva di € 11.000,00 per compenso ai
musicisti, pagamento diritti SIAE, noleggio service, stampa materiale promozionale e quanto altro
necessario alla buona riuscita dell’iniziativa.

DATO ATTO che l’onere economico di € 11.000,00 farà carico al Capitolo 1046/03 “Servizi culturali
diversi – spese per servizi” del Bilancio di Previsione 2018, ove è prevista adeguata disponibilità.

RITENUTO per i motivi sopra riportati, che vengono condivisi, di dover deliberare in merito;

PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n.16 in data 28/02/2018 con cui è stato
approvato il Bilancio previsionale 2018/2020.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del 03/03/2018 con cui è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 76/13 del 31/10/2014;

Quanto sopra premesso, sentito il parere favorevole dell’Assessorato allo Sviluppo Culturale, si
propone di deliberare quanto segue:

1)Di organizzare, nell’ambito della rassegna San Severino Marche Blues Winter 2018, XII edizione,
un concerto del gruppo “DENNIS REED &GAP – GOSPEL GHOIR”, al Teatro comunale Feronia,
sabato 29 dicembre 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 371 del 11-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

2)Di fissare in € 15,00 il prezzo del biglietto d’ingresso, posto unico, dando atto che l’incasso sarà
introitato al Capitolo 296/00 Parte Prima Entrate “Proventi e sponsor attività culturali diverse”,
competenza 2018.

3)Di dare atto che, per l’organizzazione della manifestazione di cui al punto 1), la somma di €
11.000,00 farà carico al Capitolo 1046/03 “Servizi culturali diversi – spese per servizi” del Bilancio
di Previsione 2017, ove è prevista adeguata disponibilità.

Si propone inoltre di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, si chiede alla Giunta di deliberare in
merito.

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                     F.to   (Avv. Pietro Tapanelli)

***************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di organizzare, nell’ambito della rassegna San Severino Marche Blues Winter 2018, XIII2.
edizione, un concerto del gruppo “DENNIS REED &GAP – GOSPEL GHOIR”, al Teatro
comunale sabato 29 dicembre 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 371 del 11-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di fissare in  € 15,00 il prezzo del biglietto d’ingresso, posto unico, dando atto che l’incasso3.
sarà introitato al Capitolo 296/00 Parte Prima Entrate “Proventi e sponsor attività culturali
diverse”, competenza 2018.

Di dare atto che, per l’organizzazione della manifestazione di cui al punto 2), la somma di €4.
11.000,00 farà carico al Capitolo 1046/03 “Servizi culturali diversi – spese per servizi” del
Bilancio di Previsione 2018, ove è prevista adeguata disponibilità.

Di demandare al Responsabile proponente la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e5.
susseguenti.

* * * *
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
-Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 371 del 11-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 8978                                             li 20-03-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    20-03-19                    al   03-04-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


